Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Governador do Estado de São Paulo — João Dória, solicitando informações com

urgência, ciente do resultado positivo do "Programa Corujão da Saúde", sabendo que o problema

é a falta de respiradores, porquê o Governo do Estado demorou a realizar uma parceria com os

hospitais particulares contra a COVID-19, visto que uma internação em UTI particular gera um

custo em média de R$ 2.150,00.

Requerimento n° 1204/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO — JOÃO 41,
DÓRIA. SOLICITANDO INFORMAÇÕES COM URGÊNCIA, CIENTE
DO RESULTADO POSITIVO DO PROGRAMA CORUJÃO DA SAÚDE.
SABENDO QUE O PROBLEMA É A FALTA DE RESPEITADORES.
PORQUÊ O GOVERNO DO ESTADO DEMOROU A REALIZAR UMA
PARCEIRA COM OS HOSPITAIS PARTICULARES CONTRA A
COVID - 19, VISTO QUE UMA INTERNAÇÃO EM UTI PARTICULAR
GERA UM CUSTO EM MÉDIA DE RS 2.150.00.

PROTOCOLO GERAL N° 2401/2020
Data: 11/05/2020 - Horário: 10:25

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Governador do Estado de São

Paulo — João Dória, solicitando informações com urgência, ciente do resultado positivo do

"Programa Corujão da Saúde", sabendo que o problema é a falta de respiradores, porquê o

Governo do Estado demorou a realizar uma parceria com os hospitais particulares contra a

COVID-19, visto que uma internação em UTI particular gera um custo em média de R$

2.150,00.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 de ii o de 2020.

Vereador Rode ey liotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: w W.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1